

HOMOLOGAÇÃO

11/08/2023, 15:11

LICITANET - Termo de Homologação



MUNICÍPIO DE JAPOATÃ/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 20/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: Registro de Preços visando Preços a prestação de serviços de lavagens, força de pneus e vulcanização de veículos automotivos (tipos: passeios/leves, médios, pesados) e máquinas da frota da Prefeitura Municipal de Japoatã(Gabinete do Prefeito, Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Urbanismo, Procuradoria, Secretaria Municipal de Finanças, Secretaria Municipal de Esporte, Secretaria Municipal da Cultura, Secretaria Municipal de Administração, Gabinete da vice prefeita e Secretaria Municipal de Agricultura), Secretaria Municipal do Assistência Social e do Trabalho e Secretaria Municipal de Educação, conforme especificações técnicas detalhadas constantes deste edital e seus anexos, que integraram o sistema registro de preços.

Fornecedor : INGRID MENEZES DA SILVA CARDOSO EIRELI - 22.765.423/0001-35

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	500,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 55,00	R\$ 27.500,00	R\$ 56,67	R\$ 28.335,00	2,95	R\$ 1,67
Descrição: (CARROS DE PASSEIO) - LAVAGEM GERAL E ASPIRAR OS VEICULOS, INTERNO E EXTERNAMENTE, COM USO DE PRODUTOS APROPRIADOS DE PRIMEIRA QUALIDADE, E OUTRAS TAREFAS DA MESMA NATUREZA E GRAU DE COMPLEXIDADE.										
2	150,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 65,00	R\$ 9.750,00	R\$ 66,67	R\$ 10.000,50	2,50	R\$ 1,67
Descrição: (CAMIONETES SUV E ABERTA) - LAVAGEM GERAL E ASPIRAR OS VEICULOS, INTERNO E EXTERNAMENTE, COM USO DE PRODUTOS APROPRIADOS DE PRIMEIRA QUALIDADE, E OUTRAS TAREFAS DA MESMA NATUREZA E GRAU DE COMPLEXIDADE.										
3	350,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 220,00	R\$ 77.000,00	R\$ 223,33	R\$ 78.165,50	1,49	R\$ 3,33
Descrição: (CARROS PESADOS) LAVAGEM GERAL E ASPIRAR OS VEICULOS, INTERNO E EXTERNAMENTE, COM USO DE PRODUTOS APROPRIADOS DE PRIMEIRA QUALIDADE, E OUTRAS TAREFAS DA MESMA NATUREZA E GRAU DE COMPLEXIDADE.										
4	350,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 190,00	R\$ 66.500,00	R\$ 193,33	R\$ 67.665,50	1,72	R\$ 3,33
Descrição: (ÔNIBUS) - LAVAGEM GERAL E ASPIRAR OS VEICULOS, INTERNO E EXTERNAMENTE, COM USO DE PRODUTOS APROPRIADOS DE PRIMEIRA QUALIDADE, E OUTRAS TAREFAS DA MESMA NATUREZA E GRAU DE COMPLEXIDADE.										
5	120,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 172,00	R\$ 20.640,00	R\$ 173,00	R\$ 20.760,00	0,58	R\$ 1,00
Descrição: (MICRO ÔNIBUS, VANS E DOBLÔ) - LAVAGEM GERAL E ASPIRAR OS VEICULOS, INTERNO E EXTERNAMENTE, COM USO DE PRODUTOS APROPRIADOS DE PRIMEIRA QUALIDADE, E OUTRAS TAREFAS DA MESMA NATUREZA E GRAU DE COMPLEXIDADE.										
6	400,00	SV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 20,00	R\$ 8.000,00	R\$ 20,77	R\$ 8.308,00	3,71	R\$ 0,77
Descrição: Serviço de Força de pneu para veículos de pequeno porte.										
7	50,00	SV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00	R\$ 51,00	R\$ 2.550,00	1,96	R\$ 1,00
Descrição: Serviço de Força de pneu para veículos de médio porte.										
Subtotal Adjudicado R\$ 284.990,00							Subtotal Orçado: R\$ 289.955,00		1,7123 %	R\$ 4.965,00

HOMOLOGAÇÃO

11/08/2023, 15:11

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	150,00	SV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 116,00	R\$ 17.400,00	R\$ 117,22	R\$ 17.583,00	1,04	R\$ 1,22
Descrição: Serviço de Força de pneu para veiculos de grande porte.										
9	400,00	SV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 47,00	R\$ 18.800,00	R\$ 48,40	R\$ 19.360,00	2,89	R\$ 1,40
Descrição: Serviço de Vulcanização para veiculos de pequeno porte.										
10	50,00	SV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 66,00	R\$ 3.300,00	R\$ 67,78	R\$ 3.389,00	2,63	R\$ 1,78
Descrição: Serviço de Vulcanização para veiculos de médio porte.										
11	150,00	SV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 224,00	R\$ 33.600,00	R\$ 225,59	R\$ 33.838,50	0,70	R\$ 1,59
Descrição: Serviço de Vulcanização para veiculos de grande porte.										
Subtotal Adjudicado R\$ 284.990,00							Subtotal Orçado: R\$ 289.955,00		1,7123 %	R\$ 4.965,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 284.990,00	R\$ 289.955,00	1,7123 %	4.965,00

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Japoatã-SE , 11 de Agosto de 2023

CLÁUDIO DINISIO NASCIMENTO
PREFEITO MUNICIPAL

CLAUDIO DINISIO
NASCIMENTO:53
344790587

Assinado de forma digital
por CLAUDIO DINISIO
NASCIMENTO:533447905
87